
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

  

4 1974

1 ^ 0  B E S L U I T  van 4 april 1974, houdende wijzi
ging van het Koninklijk besluit van 18 januari 
1971, Stb. 27 (vaststelling wettelijke rente).

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 
november 1973 Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 508/ 
673 mede namens Onze Minister van Financiën;

Overwegende dat het wenselijk is de wettelijke rente met 
twee procent te verhogen gelet op het feit dat reeds enige 
tijd de rentestand een stijgende tendens heeft vertoond;

Gelet op de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk 
Wetboek;

De Raad van State gehoord (advies van 12 december 1973, 
nr. 9a);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 15 maart 1974, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 
129/674, mede namens Onze Minister van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In artikel 1 van Ons besluit van 18 januari 1971, Stb. 27 1), 

wordt het woord „acht” vervangen door: tien.

Artikel II
Ons besluit treedt in werking met ingang van de kalender

maand na de datum van de uitgifte van het Staatsblad waar
in het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 4 april 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie a.i.,
DEN UYL.

De Minister van Financiën,
W. F. DUISENBERG.

Uitgegeven de zestiende april 1974.

De Minister van Justitie a.i., 
DE GAAY FORTMAN.

Laatstelijk gewijzigd bij Konnklijk besluit van 27 september 
11997722,,  SSttbb..  551166..


	stb-1974-178



